So Duke Stephen⁶ and Stephen, count of Burgundy,⁷ and

⁵ Miles I of Montlhéry, vicomte of Troyes; cf. Albert of Aix (*RHC Occ.* iv. 563). He was Joscelin of Courtenay's uncle, and had already taken part in the first crusade; see above, p. 30, and John La Monte in *Speculum*, xvii (1942), genealogical table facing p. 100. He was captured and probably executed after the fall of Ramla in 1102 (*RHC Occ.* v. 205 note e).

⁶ The duke of Burgundy was Odo, not Stephen (Baldwin, *Crusades*, pp. 349-50).

⁷ Stephen, son of Reginald I, count of Burgundy and Mâcon (see Baldwin, *Crusades*, p. 350 and sources there cited; Guibert of Nogent (*RHC Occ.* iv. 244); Albert of Aix (ibid. iv. 563) and Fulcher of Chartres (ibid. iii. 398)).

iv. 120 aliusque Stephanus Richeldis filius cum plurimis cetibus bellatorum de Burgundia militiæ Christi celeres adhererunt. Mediolanensis quoque archiepiscopus¹ et Albertus de Blandraia² potentissimus Italarum cum cateruis Ligurum iter Ierosolimitanum aggressi sunt. Omnes isti pro amore Dei peregre perrexerunt, et in Macedoniam peruenientes suos Alexio imperatori legatos direxerunt, per quos pacificum conductum et mercatum ab eo sibi postulauerunt.

Sollers Augustus nimiam uirtutem occidentalium aduentare audiens perterritus est: eisque quicquid ab eo petierant indubitanter annuens prudenter blanditus est. Audaciam et fortitudinem cisalpinorum sub Guiscardo et Buamundo multoties expertus fuerat: et iccirco illos contristare ac ad bellum prouocare admodum precauebat. Liberum ergo per terram suam illos habere transitum decreuit, ipsorumque petitionibus omnimodis liberaliter adqueiuit. Ingentia dona principibus erogauit, et omnes usque in Cappadociam quæ ultra Constantinopolim est prospere conduci fecit. Illic omnes occidua phalanges recensitæ sunt: et plus quam quingenta milia pugnatorum reperta sunt.³

iv. 121 Sagaces uiri de itinere peragendo consiliati sunt: sed de periculis nichilominus deuitandis precogitauerunt. In conciliabulis itaque suis imminetia perscrutabantur: et sic uicissim loquebantur, 'Huc usque securi fuimus, quia inter fratres commorati sumus, quorum mores et loquelam nouimus. Nam ex quo de laribus nostris egressi sumus: usque nunc a Christianis pro amore summi Patris benigniter suscepti sumus. Amodo nobis alia conditio incumbit. Inter imperatorem et Buamundum qui possidet Antiochiæ immaniter seuiunt bellorum tempestates permaximæ. Regiones per quas ituri sumus incultæ sunt: et per illas usque ad mare Turci frequenter discurrunt, qui sicut lupi naturaliter sanguinem ouium sitiunt: sic omne Christianorum genus interimere gestiunt. Omnipotentem Deum ut nos protegat suppliciter deprecemur, quia uariis discriminibus undique includimur. Ecce infidum imperatorem cum populis suis post tergum dimisimus: quos uehementer suspectos habemus. Ad dextram est mare, in quo Creta et Cyprus et clara Rodus aliæque multæ sunt insulæ,